2025（令和 7）年 9 月 1 日

報道関係各位
株式会社札幌ドーム
（札幌ドーム指定管理者）

株式会社札幌ドームは周辺にお住いの方々や、町内会などと連携し、地域の交流の場として大和ハウ

ス プレミストドームを活用していただいております。今回、9 月 9 日(火)に東月寒まちづくり協議

会「童夢」主催で子どもから高齢者まで幅広い地域住民が、安全を身近に感じ、楽しく学べるイベン

ト「童夢セーフティフェスタ 2025」を屋外駐車場で開催いたしますのでお知らせいたします。

当日は、陸上自衛隊第 18 普通科連隊による特殊車両試乗や豊平消防署による AR 消火体験など、

さまざまなプログラムを見学・体験をしに近隣の小・中学校、地域住民の方々が訪れます。

 詳細を下記の通りお知らせいたしますので、ぜひご報道くださいますようお願い申し上げます。

※本イベントはプレミストドーム近隣学校および東月寒地区の住民の方向けのイベントとなります。

※一般の方のご参加はいただけません。

イベント名 童夢セーフティフェスタ 2025

開催日時 2025 年 9 月 9 日(火) 9：00～15：30

会場 大和ハウス プレミストドーム 駐車場（札幌市豊平区羊ケ丘 1 番地）

出展内容 ・特殊車両試乗体験、炊事車による炊出し訓練等(陸上自衛隊第 18 普通科連隊)

・災害救助犬の訓練見学、パトカー試乗体験等(豊平警察署)

・煙道通過体験、消防車両展示、AR 消火体験(豊平消防署)

・車いす試乗体験(札幌しらかば台病院)

・シートベルトコンビンサーによる自動車衝突体験(日本自動車連盟)

・災害時公衆電話実技体験(日本公衆電話会)

・防災体験、防災グッズ展示、リハビリテーション活動展示(日本医療大学)

・福祉車両体験、新しい移動手段体験(AGH トヨタ札幌)

・J:COM チャンネル防災防犯番組放映、テレビ取材体験(J:COM ブース)

参加者 ・しらかば台小学校 3 年生/羊丘小学校 4 年生/福住小学校 3 年生

・東月寒中学校 2 年生

・東月寒地区住民

※参加者限定イベントのため、一般の方は参加できません。

主な

スケジュール

19：00～12：00 開会式

19：30～12：00 小学生(3 校)の児童参加

12：00～13：30 地域の方の見学

14：00～15：30 東月寒中学校の生徒参加

15：30～12：00 終了（閉会式はございません）

主催 東月寒まちづくり協議会「童夢」

協力 自衛隊第 18 普通科連隊、札幌地方協力本部南部地区隊、豊平警察署、豊平消防署、

(株)協栄車輌、(一社)日本自動車連盟、(社医)札幌しらかば台病院、(公財)日本公

衆電話会、AGH トヨタ札幌(株)、(株)ジェイコム札幌、日本医療大学、(株)コンサ

ドーレ、(株)ファイターズスポーツ＆エンターテイメント、スーパースポーツゼビ

オドーム、少年野球東月寒レオンズ、羊丘小学校 PTA、しらかば台小学校 PTA、

東月寒中学校 PTA、東月寒地区町内会連合会、豊平区、(株)札幌ドーム

地域住民が安全を身近に感じ、楽しく学べるプログラムを実施

開催概要

9月9日(火)プレミストドーム駐車場で

童夢セーフティフェスタ2025を開催

- 1／2 ページ -

＜過去の様子＞

◇◇東月寒まちづくり協議会（童夢）◇◇

 東月寒地区に属する団体、学校、企業等で構成されており、地域ぐるみで次代を担う子どもたちを

支えることを目的として平成 17 年に設立。セーフティフェスタをはじめ、国道 36 号線沿い約 2.5km

にわたる交通安全街頭啓発、田植え稲刈り体験、未来発見ツアーなどを毎年地域の子ども達と共に実

施している。

https://youtube.com/@machikyo_higashitsukisamu?si=QNtodoxRCDJZAiE8

※セーフティフェスタについては、2016 年から毎年プレミストドーム駐車場で開催しており、

今回で 10 回目の開催となっております。

- 2／2 ページ -

これまでの活動は
こちらからご覧ください。

https://youtube.com/@machikyo_higashitsukisamu?si=QNtodoxRCDJZAiE8